АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2020 года № 603-па

О внесении изменений в постановление Администрации Пристенского района Курской области от 28.03.2016 № 144-па «Об утверждении положения об общественном совете при Администрации Пристенского района Курской области»

             В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 07.10.2020 №1013-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 04.04.2014 № 186-па «Об утверждении Примерного положения об общественной совете при органе исполнительной власти Курской области», Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положение об общественном совете при Администрации Пристенского района Курской области, утвержденное постановлением Администрации Пристенского района Курской области от 28.03.2016 № 144-па «Об утверждении положения об общественном совете при Администрации Пристенского района Курской области».
    2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                 В.В.Петров

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации Пристенского района Курской области
от 30.11.2020 №603-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Пристенского района Курской области от 28.03.2016 № 144-па «Об утверждении положения об общественном совете при Администрации Пристенского района
Курской области»

  1. В положении об общественном совете при Администрации Пристенского района Курской области, утвержденном постановлением Администрацией Пристенского района Курской области от 28.03.2016 № 144-па «Об утверждении положения об общественном совете при Администрации Пристенского района Курской области»:
        1) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
- «осуществление общественного контроля в порядке и формах, установленных Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Курской области от 28 апреля 2015 года № 39-3KO «О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Курской области», иными нормативными правовыми актами Курской области.»;
   2) в пункте 7:
в абзаце третьем слова «областных органов законодательной и исполнительной власти Курской области» заменить словами «законодательных и исполнительных органов государственной власти Курской области»;
          3) в пункте 10 слова «пунктами 11 и 12» заменить словами «пунктами 11,12 и 13»;
           4) в пункте 12:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственные должности Курской области, должности государственной гражданской службы Курской области, должности муниципальной службы Курской области, депутаты Курской областной Думы, депутаты представительных органов местного самоуправления, лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления Курской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-Ф3 «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации;»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
        «3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость.»;
       5)  в пункте 13 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;
       6) в пункте 16:
- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) наступление обстоятельств, указанных в пункте 12 настоящего положения;»;
- подпункт 8 исключить;
       7) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:
          «26. Решения общественного совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов общественного совета. В случае равного количества голосов голос председательствующего на заседании является решающим.».